
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 4 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 1/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διοργάνωσης εκδηλώσεων & δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών 
(στεφάνια κατάθεσης). 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 17η του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
19.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 962/11-01-2019 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) Αγορίτσας 
Χρήστος, 3) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Αράπκουλε Δέσποινα, 6) 
Βαγενά Αγγελική, 7) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 8) Γελαλή Πολυξένη, 9) Γεωργάκης Δημήτριος, 
10) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 11) Δαούλας Θωμάς, 12) Δεληγιάννης Δημήτριος, 13) Διαμάντος 
Κωνσταντίνος, 14) Ζαούτσος Γεώργιος, 15) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 16) Καλαμπαλίκης 
Κων/νος, 17) Καλτσάς Νικόλαος, 18) Καραλαριώτου Ειρήνη, 19) Καφφές Θεόδωρος, 20) Κρίκης 
Πέτρος, 21) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 22) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 23) Μαβίδης Δημήτριος, 24) 
Μαμάκος Αθανάσιος, 25) Μπαμπαλής Δημήτριος, 26) Μπαράς Νικόλαος, 27) Νταής Παναγιώτης, 
28) Παζιάνας Γεώργιος, 29) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 30) Πράπας Κωνσταντίνος, 31) Ρεβήσιος 
Κωνσταντίνος, 32) Σάπκας Παναγιώτης, 33) Σούλτης Γεώργιος, 34) Σουρλαντζής Απόστολος, 35) 
Τερζούδης Χρήστος, 36) Τζανακούλης Κων/νος, 37) Τσακίρης Μιχαήλ, 38) Τσεκούρα – Ζαχαρού 
Βάϊα, 39) Τσιαούσης Κωνσταντίνος και 40) Τσιλιμίγκας Χρήστος.  
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αντωνίου Νέστωρ, 2) Καμηλαράκη - 
Σαμαρά Μαρία, 3) Κοτάκου Μαρία, 4) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 5) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 6) 
Νασιώκας Έκτορας, 7) Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 8) Πράπας Αντώνιος και 9) 
Ψάρρα – Περίφανου Άννα. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 40, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

Σελίδα 1 από 4 
 



Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Παπαδημητρίου 
Βασίλειος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν τη 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω του 
κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Έγκριση διοργάνωσης εκδηλώσεων & 
δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών (στεφάνια κατάθεσης) και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 203 παρ. 1ε & 2 του Ν. 4555/2018 
2. Το Ν. 3852/2010 
3. Το Ν. 3463/2006 
4. Τη με αρ. πρωτ. 1565/17-01-2019 εισήγηση του Δημάρχου Λαρισαίων κ. Απόστολου 

Καλογιάννη, η οποία έχει ως εξής: 
Όπως γνωρίζετε κάθε χρόνο στο Δήμο μας γίνονται εκδηλώσεις για τις εθνικές επετείους 

και τις τοπικές εορτές.  
Σύμφωνα με τις παρ.1 και 2 του άρθρου 203 του Ν.4555/18: 
«1. Η περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: 
«ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 
προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή 
είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην 
τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 
επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού. 
2. Όπου στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 140, της παραγράφου 3 του άρθρου 158 
και του άρθρου 202 του ν. 3463/2006, καθώς και των άρθρων 70 παράγραφος 3 του άρθρου 94 και 
παρ. 4 περίπτωση 30 του ν. 3852/2010 ή σε άλλες διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας ορίζεται το 
δημοτικό συμβούλιο ως όργανο αρμόδιο για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της 
πίστωσης, νοείται εφεξής ο δήμαρχος, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 1 του 
άρθρου αυτού.» 
 
Λόγω του ότι η εγγεγραμμένη πίστωση στον Π/Υ του Δήμου για "ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΕΞΙΩΣΕΩΝ & 
ΕΘΝΙΚΩΝ Ή ΤΟΠΙΚΩΝ ΕΟΡΤΩΝ"  είναι γενική παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσής της για την 
προμήθεια στεφανιών όταν γίνονται εκδηλώσεις για τις εθνικές επετείους και τις τοπικές εορτές. 
 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
 
• Εορτασμός Ημέρας Μνήμης Εβραίων του Ολοκαυτώματος (26/1) 
• Ημέρα Μνήμης θανόντων εν ώρα υπηρεσίας Αστυνομικών (Μάρτιος) 
• Ημέρα Μνήμης πεσόντων εν ώρα υπηρεσίας Στρατιωτικών (Μάρτιος) 
• Εορτασμός Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου (25/3) 
• Εορτασμός Εθνική Επετείου 1ης Απριλίου 1955 του Συλλόγου Κυπρίων (1/4) 
• Κιλελέρ  2019 (Απρίλιος)  
• Μνημόσυνο Θεσσαλών Υγειονομικών Πεσόντων (Απρίλιος) 
• Ημέρα Φιλελληνισμού & Διεθνούς Αλληλεγγύης (Απρίλιος) 
• Εορτασμός Εργατικής Πρωτομαγιάς (1/5/) 
• Ημέρα Λήξης Β’ Παγκοσμίου Πολέμου (9/5) 
• Γενοκτονία Ποντίων (21/5) 

Σελίδα 2 από 4 
 

• Επέτειος Μάχης της Κρήτης (29/5) 



• Μνημόσυνο 40 εκτελεσθέντων Πατριωτών (ΑΝΤΙΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ) (27/5) 
• Εκδήλωση για την τουρκική  εισβολή και την κατοχή της Κύπρου τον Ιούλιο του 1974 

(20/7) 
• Απελευθέρωση  της Λάρισας από τον Τουρκικό Ζυγό (30/8) 
• Μνημόσυνο 17 Πατριωτών από τους Γερμανούς (17/9) 
• Ημέρα Μνήμης Εθνικών Ευεργετών (30/9) 
• Γενοκτονία Ελλήνων Μικράς Ασίας (18/9) 
• Απελευθέρωση της Λάρισας από τους Γερμανούς (23/10) 
• Εορτασμός Ίδρυσης Ηνωμένων Εθνών (26/10) 
• Εορτασμός Εθνικής Επετείου 28ης Οκτωβρίου (28/10) 
• Εορτασμός - Επέτειος Πολυτεχνείου (17/11) 
• Ημέρα Εορτασμού Ενόπλων Δυνάμεων (21/11) 
• Ημέρα Εορτασμού Εθνικής Αντίστασης (27/11) 
• Μνημόσυνο Εκτελεσθέντων Κοινότητας Γιάννουλης (30/11). 
ΣΥΝΟΛΟ : 60 στεφάνια. 

Οι παραπάνω ημερομηνίες είναι ενδεικτικές. 
 

Η συνολική δαπάνη προϋπολογίζεται στα 1.227,60 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6443.00001 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΕΞΙΩΣΕΩΝ & ΕΘΝΙΚΩΝ Ή ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΕΟΡΤΩΝ» του προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2019. 

5. Τη δήλωση των Δημοτικών Συμβούλων κ. Κρίκη Πέτρου και Παζιάνα Γεώργιου ότι 
ψηφίζουν ΛΕΥΚΟ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει τη διοργάνωση εκδηλώσεων & δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών (στεφάνια 

κατάθεσης), ο συνολικός προϋπολογισμός των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 1.227,60 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6443.00001 «ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΔΕΞΙΩΣΕΩΝ & ΕΘΝΙΚΩΝ Ή ΤΟΠΙΚΩΝ ΕΟΡΤΩΝ» του προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων 
οικονομικού έτους 2019 ως εξής: 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
 
• Εορτασμός Ημέρας Μνήμης Εβραίων του Ολοκαυτώματος (26/1) 
• Ημέρα Μνήμης θανόντων εν ώρα υπηρεσίας Αστυνομικών (Μάρτιος) 
• Ημέρα Μνήμης πεσόντων εν ώρα υπηρεσίας Στρατιωτικών (Μάρτιος) 
• Εορτασμός Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου (25/3) 
• Εορτασμός Εθνική Επετείου 1ης Απριλίου 1955 του Συλλόγου Κυπρίων (1/4) 
• Κιλελέρ  2019 (Απρίλιος)  
• Μνημόσυνο Θεσσαλών Υγειονομικών Πεσόντων (Απρίλιος) 
• Ημέρα Φιλελληνισμού & Διεθνούς Αλληλεγγύης (Απρίλιος) 
• Εορτασμός Εργατικής Πρωτομαγιάς (1/5/) 
• Ημέρα Λήξης Β’ Παγκοσμίου Πολέμου (9/5) 
• Γενοκτονία Ποντίων (21/5) 
• Επέτειος Μάχης της Κρήτης (29/5) 
• Μνημόσυνο 40 εκτελεσθέντων Πατριωτών (ΑΝΤΙΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ) (27/5) 
• Εκδήλωση για την τουρκική  εισβολή και την κατοχή της Κύπρου τον Ιούλιο του 1974 

(20/7) 

Σελίδα 3 από 4 
 

• Απελευθέρωση  της Λάρισας από τον Τουρκικό Ζυγό (30/8) 



Σελίδα 4 από 4 
 

• Μνημόσυνο 17 Πατριωτών από τους Γερμανούς (17/9) 
• Ημέρα Μνήμης Εθνικών Ευεργετών (30/9) 
• Γενοκτονία Ελλήνων Μικράς Ασίας (18/9) 
• Απελευθέρωση της Λάρισας από τους Γερμανούς (23/10) 
• Εορτασμός Ίδρυσης Ηνωμένων Εθνών (26/10) 
• Εορτασμός Εθνικής Επετείου 28ης Οκτωβρίου (28/10) 
• Εορτασμός - Επέτειος Πολυτεχνείου (17/11) 
• Ημέρα Εορτασμού Ενόπλων Δυνάμεων (21/11) 
• Ημέρα Εορτασμού Εθνικής Αντίστασης (27/11) 
• Μνημόσυνο Εκτελεσθέντων Κοινότητας Γιάννουλης (30/11). 
ΣΥΝΟΛΟ : 60 στεφάνια. 

Οι παραπάνω ημερομηνίες είναι ενδεικτικές. 
 

 
Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

